АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 03. 303-3 г. Фокино N

О мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
городского округа ЗАТО Фокино

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991

N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным

законом от 24.07.1998 N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2013
N 314-K3 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, городских округов Приморского края отдельными

государственными полномочиями по организации и обеспечению

оздоровления и отдыха детей Приморского края», в целях обеспечения

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа

ЗАТО Фокино администрация городского округа ЗАТО Фокино

постановляет:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа

ЗАТО Фокино на 2023 год (приложение N 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского

округа ЗАТО Фокино в 2023 году (приложение N 2).

3

3.5. Обеспечить работу летних объединений труда и отдыха на базе

общеобразовательных учреждений с организацией горячего питания за счёт

средств бюджета городского округа ЗАТО Фокино на 2023 год в разделе

бюджетной классификации «Образование» (летняя оздоровительная

кампания) по КБК 902 0707 432 0200 244 статья 340 «Увеличение стоимости

материальных запасов» (питание).

4. Отделу физической культуры, спорта и молодёжной политики

администрации городского округа ЗАТО Фокино (Белогуб Е.И.):

4.1. Организовать отдых и оздоровление детей, в том числе детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в лагерях с дневным

пребыванием детей на базе МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино и МБУДО СШ

«Орбита» ГО ЗАТО Фокино (п. Дунай) в пределах лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных Управлением образования администрации

городского округа ЗАТО Фокино на 2023 год на эти цели.
4.2. Провести ежегодные спортивно-тренировочные сборы детей и

подростков городского округа ЗАТО Фокино с дневным пребыванием.
4.3. Оказывать содействие оздоровительным организациям в

проведении спортивно - массовой работы с детьми в летний период.

5. Финансовому управлению городского округа ЗАТО Фокино

(Мизенко А.К.) осуществить финансирование мероприятий, указанных в

пункте 2 настоящего постановления.
6. Управлению культуры и архивного дела администрации городского

округа ЗАТО Фокино (Порунова И.В.):

6.1. Организовать отдых и оздоровление детей, в том числе детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными

возможностями здоровья в лагерях с дневным пребыванием детей на базе

МБУ ДО ДШИ Фокино и МБУДО ДШИ п. Дунай в пределах лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных Управлением образования

администрации городского округа ЗАТО Фокино на 2023 год на эти цели.

5

7.3.2. Соблюдение требований противопожарной безопасности,

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и

режиму работы оздоровительных организаций.

7.3.3. Ежедневный контроль качества и безопасности пищевых

продуктов; ведение реестра поставщиков пищевой продукции.

7.3.4. Необходимую подготовку оздоровительных организаций к

приему детей, обратив особое внимание на водоснабжение, водоотведение,

обеспеченность пищеблоков холодильным и технологическим

оборудованием, организацию питания детей.

7.3.5. Обследование территорий оздоровительных организаций на

предмет выявления очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих

растений и информирование о результатах обследования территорий

Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за

оборотом наркотиков по Приморскому краю.

7.3.6. Страхование детей во время их пребывания в оздоровительных
организациях, а также во время проезда к месту отдыха и обратно.

7.3.7. Комплектование оздоровительных организаций

квалифицированным персоналом, педагогическими кадрами, имеющими

уровень профессиональной подготовки, соответствующий

квалификационным характеристикам должностей.

7.3.8. Проведение в течение смен мероприятий, направленных на

обеспечение физического воспитания и закаливания, гигиенического

воспитания детей и подростков, профилактику наркомании, табакокурения,

других деструктивных форм поведения, формирование навыков здорового

образа жизни.
7.3.9. Создание условий для полноценного содержательного досуга

детей и подростков с учётом их интересов и психологических особенностей.

7.3.10. Разработку плана мероприятий, направленных на создание

безбарьерной среды и условий для отдыха детей и подростков всех групп

здоровья.

■"л \
Приложение N 1
к постановлению
администрации городского
округа ЗАТО Фокино
ot^£/.^<Z5 N

Состав
межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского
округа ЗАТО Фокино на 2023 год

Председатель комиссии:

Зубрилина С.К. - начальник Управления образования администрации

городского округа ЗАТО Фокино.

Заместитель председателя комиссии:

Миник С.В. - заместитель начальника Управления образованйя’

администрации городского округа ЗАТО Фокино.
Секретарь:

Коток Г.А. - методист МКУ ЦОФОО ГО ЗАТО Фокино.

Члены комиссии:
Бганцева К.С. - заведующая детским поликлиническим отделением

ФГБУЗ МСЧ № 100 ФМБА России;
Белогуб Е.И. - начальник Отдела физической культуры, спорта и

молодёжной политики администрации городского округа ЗАТО Фокино;

Грабовская Ю.Ю. - главный специалист 1 разряда (ответственный

секретарь КДН) администрации городского округа ЗАТО Фокино;

Клименко Е.А. - старший инспектор отдела по ГО ЗАТО Фокино

отделения Артёмовского ГО КГКУ «Центр социальной поддержки населения

Приморского края»;
Клевцов Л.В. - начальник отдела ФГПН ФГКУ «Специального

управления ФПС № 25 МЧС России»;

[риложение N 2
к постановлению

делопроизводства ^ции городского
фуга ЗАТО Фокино

План мероприятий
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

городского округа ЗАТО Фокино
в 2023 году

N
Мероприятия Дата

проведения
Участники Ответственные лица

1 Управление образования администрации городского округа ЗАТО
Фокино.
Использование утвержденных бюджетных ассигнований, выделенных на
проведение летней оздоровительной кампании 2023 года, на
приобретение путевок в детские оздоровительные учреждения
Приморского края и на софинансирование лагерей с дневным
пребыванием.

01.06.2023-
31.08.2023

дети и подростки от 7 до
15 лет

Зубрилина С.К.
Коток Г.А.
Степанюк М.В.

Организация и проведение лагерей с дневным пребыванием детей на
базе общеобразовательных учреждений.

июнь-июль учащиеся общеобразовательных
учреждений (далее - ОУ)

Коток Г.А.
руководители ОУ

Организация объединений труда и отдыха (дневное пребывание) для
подростков на базе общеобразовательных учреждений.

июнь-июль учащиеся ОУ 12-16 лет Хасанова В.В.
руководители ОУ

Обеспечение приемки учреждений отдыха, оздоровления и занятости
детей соответствующими службами.

до
01.06.2023

по дислокации Зубрилина С.К.
Коток Г.А.
руководители ОУ

3

и проведение культурно - массовых мероприятий в вечернее время для
подростков и молодежи, организация выездных концертов, дискотек.
Оказание содействия в организации культурно-массовых мероприятий с
детьми и подростками (сотрудничество с пришкольными площадками).

июнь-август Порунова И.В.
Алдушина С.А.

4 Отдел по ГО ЗАТО Фокино отделения Артёмовского ГО КГКУ «Центр
социальной поддержки населения Приморского края».
Обеспечение путевками в санатории и профилактории, детские
оздоровительные лагеря Приморского края детей - инвалидов;
детей - сирот, оставшихся без попечения родителей;
детей, содержащихся в специализированных учреждениях для
несовершеннолетних;
детей из малообеспеченных, многодетных и неполных семей;
а также других категорий детей, состоящих на учете в отделе
социальной защиты населения по городскому округу ЗАТО Фокино
департамента социальной защиты населения Приморского края.

круглогодич
но

дети-сироты;
дети из неполных семей;
дети из многодетных семей;
дети из малообеспеченных
семей;
дети, находящиеся в тяжелой
жизненной ситуации

Бабенко Ж.Б.

5 Отдел ФГПН ФГКУ «Специального управления ФПС № 25 МЧС
России».
Проверка выполнения противопожарных мероприятий и состояния
пришкольных площадок.

до
01.06.2023

по дислокации Клевцов Л.В.

6 Территориальный отдел Межрегионального управления № 99 ФМБА
России.

Проведения приемки оздоровительных учреждений с дневным
пребыванием детей, заявленных в дислокации, без взимания платы, и
оформление соответствующих актов.

согласно
заявке

по дислокации До О.Ю.
Зубрилина С.К.
Коток Г.А.
начальники лагерей
с дневным
пребыванием детей

Выполнение плановых мероприятий по контролю при приемке детских
оздоровительных учреждений.

июнь-август по дислокации До О.Ю.
Зубрилина С.К.
Коток Г.А.
начальники лагерей

5

МБОУ «Гимназия № 259»;
МБОУ ДО ДДТ;
МБУДО СШ ГО ЗАТО
Фокино;
МБОУДО СШ «Орбита» ГО
ЗАТО Фокино (п. Дунай);
МБУ ДО ДШИ Фокино;
МБУ ДО ДШИ п. Дунай

Организация и проведение производственного контроля, соблюдение
санитарных правил и выполнение санитарно- противоэпидемических
(профилактических) мероприятий.

01.06.2023-
31.08.2023

руководители ОУ

Своевременное открытие лагерей в сроки, предусмотренные
дислокацией.

по
дислокации

руководители ОУ

Обеспечение соблюдения режима дня, бесперебойного
функционирования оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.

июнь-август руководители ОУ
Зубрилина С.К.
Белогуб Е.И.
Порунова И.В.
Хасанова В.В.
Коток Г.А.

Согласование руководителями экологических, туристических кружков
туристических и экологических маршрутов выхода детей на природу в
ЦГСЭН.

ДО
15.06.2023

экологические посты,
экологические кружки,
туристические кружки

руководители ОУ
Зубрилина С.К.

Осуществление мер по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма в период каникул.

июнь-август руководители ОУ

9 ФГБУЗ МСЧ № 100 ФМБА России.
Обеспечение медицинскими кадрами пришкольных лагерей. июнь-август Солодовников В.В.
Организация работы по медицинским осмотрам для работников
пришкольных лагерей.

Солодовников В.В.

Организация работы по медицинским осмотрам и выдаче справок для
детей, отъезжающих в загородные лагеря.

Солодовников В.В.

7

12 МАУ «Редакция СМИ ЗАТО Фокино»
Размещение информации о планах и сроках летней оздоровительной
кампании городского округа ЗАТО Фокино.
Освещение проведенных мероприятий с участием детей и подростков в
летний период.
Пропаганда положительного опыта семейного отдыха на территории
городского округа ЗАТО Фокино.

в течение
всего

периода
летней

кампании

Чапуля Е.В.
Хасанова В.В.
Коток Г.А.